
Inledning
Information Byggteknik

Projekteringsanvisning Byggteknik gäller vid ny-, om- och tillbyggnader. Utföranden som anges gäller i
första hand ny- och tillbyggnad. Vid ombyggnad får det inom projektgruppen i varje specifikt fall
avgöras i vilken utsträckning det är ekonomiskt och praktiskt försvarbart att förändra berörda
byggnadsdelar så som om det vore nybyggnad. Avgörandet beror naturligtvis också på om- och
tillbyggnadens omfattning.

Det övergripande syftet med dessa projekteringsanvisningar är att alla de barn och vuxna som är våra
hyresgäster ska kunna vistas och verka i sunda och trygga miljöer. Fuktrelaterade skador och
inomhusmiljöproblem leder i många fall till olägenheter för hyresgäster och till stora åtgärdskostnader.
För att minimera risken för den typen av problem i skolor och förskolor som byggs idag ska alla nya
byggnader som SISAB uppför vara fria från riskkonstruktioner och skadlig fukt samt ha robusta
konstruktioner bestående av material utan negativ miljö- och hälsopåverkan. Ytterligare syften med
projekteringsanvisningarna är att SISAB ska erhålla flexibla byggnader med små energi- och
underhållsbehov. Anvisningar gäller även för entreprenörer som arbetar åt SISAB.

Läsanvisning

Denna anvisning behandlar byggteknik och används främst av arkitekter, konstruktörer och
fuktsakkunniga. I övrigt så ska anvisningen läsas av samtliga konsultgrupper tillsammans med övriga
projekteringsanvisningar.

Ska- och börkrav

För denna anvisning gäller att:

Begreppet ska används för att uttrycka ett krav som är bindande. Ska-kraven är obligatoriska och
ska tillämpas.
Begreppet bör används för att uttrycka en rekommendation bland flera möjligheter. Det ska dock
finnas klara skäl för att inte följa rekommendationen. Att tänka på Nedanstående ska alltid beaktas
vid ny-, om- och tillbyggnad.
Inför en om- eller tillbyggnad bör befintlig byggnad alltid inventeras i syfte att fastställa ev.
förekomst av fuktrelaterade skador och miljö- och hälsofarliga material i byggnaden.
I utrednings-, förslagshandlings- och projekteringsskeden ska konsulten vid ett särskilt samråd
redovisa valda tekniska lösningar för SISAB:s byggnadstekniske specialist (tillika
anvisningsansvarig). Konsulten kallar till möte och för anteckningar.
I projekteringsanvisningarna och dess tillhörande mallar för fuktsäkerhet, miljö och energi finns
verktyg för fuktsäkerhet, miljö och energiarbetet under projekterings- och byggprocessen.

Tekniskt samråd

Kom ihåg att kontakta SISAB:s anvisningsansvarig för ett tekniskt samråd. Detta skall ske i varje projekt
i varje skede och dokumenteras av projektör. Vid frågor eller funderingar finns anvisningsanvarig till
hjälp.
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